

## Formularz poprawkowy projektów Wrocławskiego Budżetu Obywatelskiego 2015

### 1. Informacje o projekcie

- a) Numer projektu: **258**
- b) Nazwa projektu: **Stworzenie przestrzeni dla mieszkańców Maślic do aktywnego wypoczynku nad stawami Królewieckimi/strefa aktywnego plażowicza: boisko do siatki plażowej, bulodrom, leżaki, pomost**
- c) Lokalizacja projektu: (wypełnić tylko w wypadku zmiany lokalizacji projektu) **lokalizacja pozostaje bez zmian**  
adres:  
numer geodezyjny działki (na podstawie [www.geoportal.wroclaw.pl](http://www.geoportal.wroclaw.pl)):

### 2. Ustosunkowanie się do wyników weryfikacji lub opis zmian

(wystarczy potwierdzić to co zostało zapisane w wynikach weryfikacji lub zaproponować zmiany. Na dalszym etapie WBO zostaną one zweryfikowane przez jednostki merytoryczne Urzędu do końca sierpnia 2015 a lider o wynikach weryfikacji zostanie poinformowany w formie opublikowanej uchwały Rady Miejskiej Wrocławia zarządzającej konsultacje/głosowanie nad projektami do WBO2015)

**W nawiązaniu do weryfikacji projektu 258, w porozumieniu z liderką projektu numer 324, wnioskujemy o połączenie projektów 258 oraz 324. Funkcję lidera pełnić będzie:**

**Ze względu na organizację przez Miasto we wskazanej lokalizacji miejsca do Kąpieli oraz grillowiska rezygnujemy z części zaplanowanych pierwotnie w inwestycji elementów, uwzględniając dodatkową infrastrukturę.**

#### **Opis uwzględniający dodatkową infrastrukturę**

Projekt przewiduje stworzenie przyjaznej przestrzeni dla mieszkańców Maślic poprzez zagospodarowanie terenu zieleni miejskiej znajdującej się przy ul. Królewieckiej, w sąsiedztwie stawów. Na Maślicach w ostatnich latach powstało sporo nowych inwestycji, osiedla rozrastają się w błyskawicznym tempie, pojawiają się kolejni lokatorzy. Dostrzegalna jest potrzeba stworzenia dla nich miejsc do aktywnego spędzania czasu, przestrzeni do odpoczynku i rekreacji. Projekt przewiduje zagospodarowanie terenu, który jest często odwiedzany przez mieszkańców Maślic, szczególnie w okresie wiosenno-letnim. Niestety ze względu na brak odpowiedniej infrastruktury – niewystarczająca ilość ławek oraz koszy nie śmieci, brak wytyczonej ścieżki, oświetlenia, potencjał terenu nie jest w pełni wykorzystany i ulega ciągłej degradacji (ludzie wydeptują zielen, wyrzucają śmieci, załatwiają potrzeby swoich pupili nie sprzątających po nich). Dalszy brak ingerencji i uporządkowania przestrzeni, spowoduje, że atrakcyjny teren ulegnie całkowitej dewastacji. Projekt swoim zasięgiem obejmuje wszystkich mieszkańców, bez względu na wiek. W ramach projektu przewiduje się stworzenie Strefy Aktywnego Plażowicza. Chwile spędzone nad stawami umili mieszkańcom plaża- doskonale miejsce dla wypoczynku i relaksu. Pojawiają się leżaki, zostanie zbudowany pomost. Teren zostanie uporządkowany. Ścieżka do tej pory utrudniająca poruszanie się, szczególnie matkom z dziećmi, niepełnosprawnym zamieni się w utwardzony, oświetlony bezpieczny trakt, pokryty żwirem. Dodatkowo w strefie aktywnego plażowicza zbudowane zostanie boisko do siatki plażowej oraz gry w bule. Obie gry są doskonałą rozrywką, integrującą zarówno najmłodszych użytkowników przestrzeni, jak i osoby w wieku senioralnym. Będzie to również świetna okazja do popularyzacji powyższych sportów wśród mieszkańców Wrocławia.

Dodatkową atrakcją dla dzieci (ale i dla dorosłych) stanowić będzie miniaturowa kolejka parkowa „Maślak, biegnąca wzdłuż rzeki Ługowiny i stawu. W przyszłości kolejną trasę kolejki można wydłużyć, budując mostek na rzece Ługowinie. Będzie to idealna atrakcja, przyciągająca mieszkańców całego Wrocławia, w tym turystów. Przy malej stacji kolejowej (punkcie startowym) zostanie ustawiony pomnik krasnala Maślaka, przy którym będzie można zrobić pamiątkowe zdjęcie.

**Budżet po wprowadzonych poprawkach:**

<b>Składnik kosztorysu</b>	<b>Wartość (brutto)</b>
Ławki (x4)	24000
Kosz na śmieci (x4)	6000
Piłkochwyty	30000
Boisko do siatki plażowej (x1)	20 000
Bulodrom (x2)	20000
Plaża (obok pomostu)	50 000
Leżaki wraz z zadaszeniem(x6)	50 000
Oświetlenie terenu	50 000
Wytyczenie i utwardzenie ścieżek	100000
Uporządkowanie terenu (wyrównanie terenu, przygotowanie zieleni, przygotowanie terenu pod instalację boiska oraz bulodromu)	100000
Opracowanie projektu zagospodarowanie terenu	50000
Nasadzenie zieleni, krzewy i trawy	100 000
Aranżacja stawu (budowa pomostu)	100 000
Aranżacja parku(mała infrastruktura parkowa: pomnik „Maślaka”, miniaturowa kolejka parkowa „Maślak” wokół stawu)	1 200 000
<b>Koszt</b>	<b>1 900 000zł</b>

Kwota szacunkowa na realizację projektu to ok 2 mln zł.

**3. Uwagi**